P R O T O K Ó Ł  Nr 51/17
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 10 października 2017 roku o godzinie 830 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Adam Stępniewski.
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak
2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu                      i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2017 rok.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej nr działki 46/4 obręb wsi Pachy.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji o nowe zadania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska”.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Ks. Jerzego Popiełuszki                    w Chodnowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Jerzego Popiełuszki                       w Chodnowie.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stefana kard. Wyszyńskiego              w Pachach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stefana kard. Wyszyńskiego    Pachach.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Babsku  w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Fryderyka Chopina w Babsku.                       
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Błażejewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Błażejewicach.
11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z oddziałami integracyjnymi w Lesiewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II                   z oddziałami integracyjnymi w Lesiewie.
12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi.
13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Białej Rawskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Białej Rawskiej
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie posiedzenia.
Pkt. 3
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2017 rok.  Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak poinformowała, że zmiany budżetu i w budżecie dotyczą po stronie dochodów zmniejszenia kwoty 25 995,08 zł dot. środków na realizację projektu MGOPSu - „Poprawa dostępu do realizowanych w regionie usług społecznych ograniczających ubóstwo”. W ubiegłym roku wszystkie środki nie były wykorzystane, pozostały na wyodrębnionym rachunku i przeszły na rok bieżący. W projekcie budżetu przyjęto inne założenia. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany wydatków bieżących dotyczą zwiększenia o 4 000,00 zł nakładów na drogę Stara Wieś - Szwejki Małe.                           Przy rozliczaniu nie uwzględniono kosztów opracowania projektu. Zwiększenie o 5 000,00 zł nakładów na termomodernizację budynku biblioteki (położenie płytek w przedsionku).                    W dziale 700 - zwiększenie środków na remont budynków komunalnych- 8 000,00 zł (remont lokalu w Pachach). W dziale 855 zwiększenie środków na realizację projektu MGCPS                    w kwocie 25 995,08 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie zmniejszeń wydatków jest zmniejszenie   nakładów na remont wiaduktu w Nartach o 57 300,00 zł oraz zmniejszenie rezerwy ogólnej o 2 726,08 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że wpłynęły wnioski w sprawie zmian w funduszu sołeckim i dotyczą one sołectw:

- Niemirowice - wydzielenie środków na zakup materiałów budowlanych w kwocie                                   3 660,35 zł,
- Rosławowice - przeniesienie środków z remontu na zakup wyposażenia w kwocie                             2 702,56 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że zaproponowane zmiany nie powodują wzrostu planowanego deficytu budżetowego. Zgodnie z poprzednią uchwała RM planowany deficyt wynosi 5 440 000,00 zł. Dodała, że zmiana porządkowa w zapisach projektu uchwały                    dot. poprzedniej uchwały zmieniającej budżet w podziale kwot na wydatki bieżące                             i majątkowe   o 18 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu                   i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2017 rok.  
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.4
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że WPF jest nierozerwalnie związana z budżetem gmin. Przyjęte zmiany w budżecie powodują jednocześnie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dodała, że w wykazie przedsięwzięć z zakresu projektów realizowanych z udziałem środków dokonano następujących zmian:
1. Poprawa dostępu do realizowanych w regionie usług społecznych ograniczających ubóstwo - zwiększenie środków o kwotę 17 031,00 zł.

2. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie miasta Biała Rawska            - zwiększenie środków o kwotę 5 000,00 zł.

Pani Skarbnik dodała, że w związku z powyższym Wieloletnią Prognozę Finansową należy dostosować do aktualnych wartości budżetu po zmianach.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                           w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.5

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej nr działki 46/4 obręb wsi Pachy. Poinformował, że art. 13 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami pozwała na obciążanie nieruchomości komunalnych nieograniczonym prawem rzeczowym. Jednak zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit."a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do czasu ustalenia ogólnych zasad obciążania nieruchomości gminnych Burmistrz może dokonywać tych czynności po uprzedniej zgodzie Rady Gminy. Zastępca Burmistrza poinformował, że podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź tj. służebności przesyłu, podyktowane jest wnioskiem PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź, który planuje poprowadzenie przyłącza napowietrznego niskiego napięcia wraz ze stanowiskami słupowymi oraz linii kablowej niskiego napięcia nad nieruchomością będącą własnością Gminy Biała Rawska, oznaczoną numerem ewidencyjnym działki 46/4, położonej w obrębie wsi Pachy. Zastępca Burmistrza dodał, że ustanowienie służebności nastąpi za jednorazowym wynagrodzeniem, nie niższym niż wartość służebności określona przez rzeczoznawcę majątkowego. Szczegółowe warunki służebności określi umowa o ustanowienie służebności przesytu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej nr działki 46/4 obręb wsi Pachy.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.6

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia aktualizacji o nowe zadania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska”. Poinformował, że podstawą opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska jest uchwała Nr XXXVI/280/2013 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia                       30 października 2013 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska” realizowanego w ramach Działanie 9.3.Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Zastępca Burmistrza poinformował, że w dniu                  26 listopada 2015 r. Uchwałą Nr XIV/121/15 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej                      „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska” został przyjęty do realizacji. Dodał, że ze względu na możliwość aplikowania o środki zewnętrzne do RPO WŁ na lata 2014 - 2020 i z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                    w Łodzi oraz liczne sygnały od podmiotów zewnętrznych Gmina Biała Rawska rozpoczęła procedurę aktualizacji o nowe zadania PGN. Swoje inwestycje z zakresu poprawy jakości powietrza, odnawialnych źródeł energii i poprawy energetycznej budynków, zgłosiły                m.in.: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej, Środowiskowy Dom Samopomocy w Białej Rawskiej, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi, Szkoła Podstawowa w Babsku. Nowe zadania zostaną wprowadzone do dokumentu „PGN dla Gminy Biała Rawska” w formie załącznika. Zastępca Burmistrza  dodał również,                            że wprowadzenie nowych zadań do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej obejmować będzie inwestycje z zakresu, m.in.: termomodernizacji budynków użyteczności publicznej (MGOPS                 i ŚDS), termomodernizacji budynku ZGKiM, termomodernizacji i przebudowy budynku starej szkoły w Babsku, modernizacji źródeł ciepła, instalacji OZE. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji o nowe zadania „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Biała Rawska”.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.7

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej                        im. ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie. Poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał, że w związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. ks. Jerzego Popiełuszki w Chodnowie.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 8

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stefana kard. Wyszyńskiego w Pachach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stefana kard. Wyszyńskiego w Pachach. Poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał, że w związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stefana kard. Wyszyńskiego                     w Pachach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stefana kard. Wyszyńskiego w Pachach.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.9
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej                        im. Fryderyka Chopina w Babsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Fryderyka Chopina w Babsku. Poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał, że w związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Babsku                   w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Fryderyka Chopina w Babsku. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały
Pkt.10
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej                          im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Błażejewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Błażejewicach. Poinformował,               że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia                14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał, że w związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Błażejewicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Błażejewicach.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.11
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z oddziałami integracyjnymi w Lesiewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II z oddziałami integracyjnymi w Lesiewie. Poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej                   w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał,                            że w związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z oddziałami integracyjnymi w Lesiewie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II z oddziałami integracyjnymi w Lesiewie.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.12
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej                  w Starej Wsi. Poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał, że w związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi                   w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej w Starej Wsi.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.13

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Białej Rawskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Białej Rawskiej. Poinformował, że obowiązek podjęcia uchwały                        w sprawie przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową wynika z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. Zastępca Burmistrza dodał, że w związku                       z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.       

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Białej Rawskiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Kochanowskiego w Białej Rawskiej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.14

W sprawach różnych  nikt głosu nie zabrał.
Pkt.15
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 930.

Przewodniczący Komisji

     Andrzej Włodarski
Protokółowała:

Adrianna Ambroziak
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